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برد شیرین استقلال ورای واقعیت ها
 عبداالله دارابی: استقلال برخلاف انتظار، گام اول را در گرمای آبادان محکم برداشت؛ 
آن هم در حالی که به واســطه شــرایط نامســاعد حاکم بر این باشگاه، تساوی و حتی 
باخت، خــرده آنچنانی بر کادر فنــی و بازیکنانش وارد نمی کرد. اما آبی پوشــان، هم 
شــیرین بردند و هم به نوعی انتقام دیدار برگشــت لیگ قبل را گرفتند. هرچند «از این 

حسن تا آن حسن، صد گز رسن».
در ورای این پیروزی پرگل واقعیاتی هست که نباید نادیده گرفته شود:

۱- گرچه کســب ســه امتیاز در بازی اول به ویژه از منظر روحی و روانی بسیار مهم 
اســت، ولی نباید این بــازی ملاک کلی قضاوت و مبنای ترســیم آینده ای مطلوب قرار 
گیرد؛ چراکه دیدارهای سخت با حریفان مجهز، مسلح و مرفه در راه است؛ همان گونه 
که ملاک قراردادن بردهای شــیرین سا پینتو با چاشــنی بازی زیبا، هجومی و مالکانه، 
متر و معیــار ناقصی برای قضاوت بود، حال آنکه تیــم او از تیم نکونام هم پرمهره تر 

و غنی تر بود.
۲- این صنعت نفت نباید با تیم بازی برگشــت فصل قبل که ســد راه استقلال شد 

قیاس شــود؛ زیرا آنجا خطر سقوط بیخ گوش شان بود و برای فرار از سقوط - که حکم 
کســب عنوان برای  آنها داشــت- خود را به آب و آتش می زدند و اکنون ابتدای فصل 
است و با توجه به فرصت های کافی، محرکی به نام خطر سقوط وجود ندارد که آنان 

را به تکاپوی مضاعف وا دارد.
۳- اســتقلال فصل بدنســازی را از دســت داد و تیم های این چنینی در بازی های 
ابتدایــی به لحاظ فنی خوب هســتند، ولی از هفتــه چهارم، پنجم بــه دلیل نقصان 
بدنســازی، با افت بدنی و تحلیل قوای جسمانی مواجه خواهند بود. بنابراین نباید در 

باد غرور این پیروزی «البته روحیه بخش و لازم» خوابید.
۴- آنچه از چشــم هیچ کس پنهان نبود جز مدیریت باشــگاه، نیاز به وجود چندین 

مهره کارساز در چندین پست مهم بود.
۵- اســتقلال رؤیایی خطیر ساختنی است نه خریدنی. پس خریدی در کار نخواهد 
بــود تا نکونام تیم را بســازد. البته اقدام به مذاکره خودســرانه خطیــر با چند بازیکن 
خارجی یا در راستای ساختن استقلال رؤیایی خودش با تکیه بر نظرات شخصی است 

یا جهت احوالپرسی از بازیکنان مذکور. به هر حال فوتبال زبان مشترک دنیاست و مرز 
نمی شناسد وگرنه آوردن خودســرانه بازیکن آن هم خارجی و بدون تأیید مسئول فنی 
تیم که مغایر با ســاختن استقلال رؤیایی است، البته اگر جناب خطیر این شعار را برای 

فرار از وظایف مسئولیت سختی که پذیرفته، عنوان نکرده باشد.
۶- پــس واقع بین باشــیم و قبول کنیم که این اســتقلال برای کســب همان مقام 

پنجمی «مطلوب جناب مدیر» هم کمبود دارد.
۷- ابوالفضــل جلالی بهترین بازیکــن زمین بود و انتظار تــداوم این روند، کمترین 
توقع با توجه به قابلیت های او اســت، ولی به شــرطی که به قول سا پینتو با یک بازی 
اشــباع نشود. او باید این نقیصه بزرگ را برطرف کند تا بهره استعداد عظیمش را ببرد. 
البتــه نکونام هم در این بین دارای وظیفه بزرگی اســت. نکتــه ای هم در باب داوری 
باید خطاب به رئیس کمیته داوران گفت؛ یک پنالتی واضح اســتقلال توســط یکی از 
«داوران ســطح بــالا از منظر این کمیته» نادیده گرفته شــد و لابــد توجیهات در تأیید 
تصمیمات اشتباه داوران طبق روال قبل ادامه خواهد یافت، ولی آیا چیزی هم به رشد 

و بهــره داوران می افزاید؟ اگر می افزود که افشــاریان علی رغم میل باطنی اش مجبور 
نمی شــد در پایان فصل قبل، مهر تأییدی بزند بر وقوع اشتباهات تأثیرگذار داورانش در 
۳۰ مســابقه. همان اشــتباهاتی که در طول فصل توسط ایشان و همکارانش با شدت 
و قوت و به تکرار رد شــده بود، ولی ســرانجام مجبور به پذیرش واقعیت موجود شد. 
راستی از حق نگذریم نقش حجت کریمی از علی خطیر در بستن این استقلال تا اینجا 
بیشتر اســت؛ این پیروزی مرهون تلاش و ایســتادگی کادر فنی و بازیکنان استقلال در 

محاصره مشکلات بود که شاید پز آن را به زودی مدیریت منفعل بدهد.

 هفته اول از بیست وســومین دوره رقابت های لیگ برتر 
روزهای چهارشــنبه و پنجشبه برگزار شد. در هفته نخست، 
بــه غیــر از تراکتور که دیداری رودررو با ســپاهان داشــت، 
دیگر تیم های مدعی توانســتند دســت پر از زمین مســابقه 
خارج شــوند و لیگ جدید را با کســب ســه امتیاز ارزشمند 
آغــاز کنند. البتــه مطابق با انتظار، این لیــگ و همان هفته 
نخســتش چندان بدون حاشــیه هم نبود. اتفاق اصلی در 
روز نخســت و در جــدال تیم های پرســپولیس و آلومینیوم 
اراک رخ داد؛ جایی که ۲۴ ســاعت مانده به شــروع دیدار، 
مســئولان فدراســیون فوتبال اعلام کردند ایــن بازی بدون 
حضور تماشاگران برگزار می شــود. اگرچه مسئولان باشگاه 
پرسپولیس پیش از شروع این دیدار انتقادات زیادی از چنین 
تصمیمی داشــتند، ولی بحث اصلی به بعــد از برتری یک 
بر صفر این تیم مقابل آلومینیوم کشــیده شــد. ســتاره های 
پرسپولیس که همگی از غیبت تماشاگران در دیدار نخست 
شوکه و شاکی شده بودند، تهدید کردند که اگر چنین رویه ای 
ادامه داشته باشــد، دیگر نه تنها حاضر نیستند در ورزشگاه 
آزادی به میدان بروند، بلکه خواســتار انتقال بازی شــان به 
شــهری به غیر از تهران هســتند، به این امید که تماشاگران 
این تیم بتوانند در ورزشــگاه حاضر باشند. علیرضا بیرانوند، 
دروازه بان ملی پوش پرســپولیس، یکی از بازیکنانی بود که 

این ایده را مطرح کرد. او که به شــدت از دســت مســئولان 
فدراســیون فوتبال ناراحت بود، اعتقاد داشت در طول یک 
هفته ای که بازی های لیگ برتر ایران تعطیل شده، این حجم 
از خرابی روی ســکوهای ورزشــگاه آزادی بــه وجود آمده 
اســت. «به نظرم اگر ســه هفته بازی را عقب می انداختند، 
یک اســتادیوم می ســاختند؛ وقتی در یک هفته ورزشــگاه 
آزادی را خراب کردند، پس می توانند در سه هفته ورزشگاه 
را بسازند! در این یک هفته ای که لیگ را عقب انداختند، چه 
چیزی را درســت کردند؟ موضوع دیگر درباره آقای درویش 
اســت. اگر بهانه سکو بیاورند، تا هفته هشتم بدون تماشاگر 
بازی می کنیم. از آقای درویش خواهش می کنم فکری کند. 
ما میزبانی در آزادی را نمی خواهیم، دوست داریم هواداران 
کنار ما باشند. آقای تاج! چطور به خودتان اجازه دادید اولین 
بازی لیگ برای تیمی که سه قهرمانی آورده، این طور برگزار 
شود؟ این چه نظمی است؟ درویش اصلا کوتاه نیاید. هفته 
ســوم با ذوب آهن اینجا بازی نمی کنیم. چمن اینجا هم به 
درد ما نمی خورد. چمن شــهرهای بیــرون از تهران بهتر از 
آزادی است. درخواست من از درویش این است جایی بازی 
کنیــم که هوادار بیاید. همه بازیکنــان در رختکن گفتیم که 
هفته ســوم در اســتادیوم آزادی بازی نمی کنیم». بیرانوند 
در شــرایطی می گوید تصمیم به بازی نکردن در ورزشــگاه 

آزادی، جمعی اســت که این مورد به تأیید چند ستاره دیگر 
این باشگاه هم رسیده اســت. محمدحسین کنعانی زادگان، 
مدافع مطرح و ملی پوش پرســپولیس، دیگر بازیکنی است 
کــه ایده خروج پرســپولیس از ورزشــگاه آزادی و تهران را 
مطرح کرده اســت. «دلم تنگ شــده برای هــواداران، ولی 
انــگار می گویند تا نیم فصل باید بدون تماشــاگر بازی کنیم! 
کاش بازی های ما را در شــهر دیگری مثل مشهد یا هر شهر 
دیگر برگزار کنند؛ اما با حضور تماشــاگران مســابقه برگزار 
شــود». مرتضی پورعلی گنجی، دیگر مهــره تأثیرگذار یحیی 
گل محمدی نیز با اشــاره به همین مــورد می گوید: «با تمام 
احترام، اگر هواداران نباشــند، هیــچ چیز نداریم. این دو تیم 
مردمــی باید پر از برکت، نعمت و امکانات باشــند. اگر قرار 
اســت بازی ها بدون تماشاگر باشــد، بهتر است به مشهد یا 

جایی برویم که تماشاگر داشته باشیم».
پرسپولیســی ها در حالی در هفته نخســت بدون حضور 
تماشــاگران به مصاف رقیب رفتند که طبق گفته مسئولان 
این باشــگاه و البته مســئولان شــرکت تجهیز و توســعه، 
ورزشــگاه آزادی حتی با همین شــرایط فعلــی اش باز هم 
می تواند پذیرای قریب به ۵۰ هزار تماشاگر باشد؛ موضوعی 
که در نیم فصل دوم فصل گذشــته هــم رخ داد و با وجود 
تعمیر و ترمیم بخشــی از سکوهای ورزشــگاه، تماشاگران 
دو تیم استقلال و پرســپولیس برای حمایت تیم خودی به 
«آزادی» آمدنــد. دراین بین همچنان شــایعه دیگری هم به 
قوت خود باقی اســت که مربوط به نبود زیرساخت مناسب 
برای ورود زنان به ورزشــگاه آزادی اســت. شایعه شده که 
مســئولان فدراســیون فوتبال از آنجا که نتوانسته اند هنوز 
مجوز ورود زنان به ورزشگاه را به دست بیاورند، کلا بازی ها 
در ورزشــگاه آزادی را تا حل وفصل شــدن ایــن موضوع به 
عقب انداخته اند. این شــایعه البته از ســوی مســئولان امر 

رد و عنوان شــده که جابه جانکــردن نخاله های به جامانده 
از بازسازی، دیدار پرسپولیس را بدون تماشاگر کرده است.

ولی موضــوع عجیب در این بین ابهام درباره سرنوشــت 
ورود تماشــاگران به ورزشــگاه اســت. روز گذشــته مهیار 
عسگریان، سرپرست شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی، 
در گفت وگو با یکی از برنامه هــای تلویزیونی، صحبت های 
ضدونقیضــی در این زمینه داشــت که بــه ابهامات اضافه 
کرد. او از یک ســو گفت که ورزشگاه آزادی می تواند پذیرای 
تماشاگران باشد و از سوی دیگر به این مورد هم اشاره کرده 
که ممکن اســت حضور آنها در ورزشگاه چندین هفته دیگر 
هم طول بکشــد. عســگریان در بخشــی از صحبت هایش 
دربــاره شــرایط ورزشــگاه آزادی گفــت: «د رحال حاضــر 
ســکوهای ورزشگاه آزادی ۵۰ هزار نفر گنجایش دارد. برای 
اینکه بتوانیم هم زمانی مسابقات و بازسازی را داشته باشیم، 
فازبندی کردیم. در فاز اول ســکوهای غربــی و در فاز دوم 
سکوهای پشت دروازه ها را در نظر گرفتیم. سکوهای شرقی 
در فاز سوم است. اگر مدیران باشگاه ها بخواهند کاری انجام 
شــود، باید جلسه ای داشته باشــیم و برنامه های خود را به 
ما اعلام کننــد. قطعا وقتی برنامه ها را بگیریم، به شــکلی 
بازســازی را مدیریت می کنیم تا در زمان برگزاری مسابقات 
هواداران در ورزشــگاه حضور داشته باشند. همین الان هم 
اگر مدیران باشــگاه های استقلال و پرســپولیس بخواهند، 
می توانیــم هماهنگ کنیم تا در دو، ســه هفته آینده امکان 
حضور تماشــاگران وجود داشته باشــد. باید بدانیم برنامه 

باشگاه ها به چه شکلی است».
اتفاق مهمی که در این بین رخ داده، این اســت که علاوه 
بر بازی های لیگ برتر که ورزشگاه آزادی به عنوان میزبان دو 
تیم استقلال و پرسپولیس معرفی شده، این ورزشگاه میزبان 
دیدارهای آســیایی پرسپولیس هم هســت؛ دیدارهایی که 
چیزی تا شــروع آن باقی نمانده است. این شرایط در حالی 
رقم خورده که حالا عســگریان در جایــی دیگر می گوید فاز 
نخست این تعمیرات تازه آذرماه آماده بهره برداری می شود. 
«تقریبا در آذرماه فاز اول آماده بهره برداری اســت. البته در 
حال  حاضر ۵۰ هــزار صندلی برای میزبانی از تماشــاگران 
آمــاده داریم. الان نیــز دلیل غیبت تماشــاگران این بود که 
فرصت نشد نخاله های ورزشــگاه را تخلیه کنیم، به  همین 
 دلیل باید آن نقاطی را کــه نخاله جمع کرده بودیم، پلمب 
نگه می داشــتیم. خالی کردن این نخاله ها نیاز به دو تا ســه 

هفته زمان دارد».
معمای ورزشگاه آزادی فعلا حل نشدنی به نظر می رسد. 
از یک ســو پرسپولیســی ها تهدید به خروج از این ورزشگاه 
کرده اند و از سوی دیگر عنوان شده که این ورزشگاه می تواند 
در همین شــرایط فعلی میزبان ۵۰ هزار تماشاگر هم باشد. 
پس اگر تهدید پرسپولیســی ها چندان جدی نباشد که بعید 
اســت جدی هم باشــد، این پرســش همچنان باقی است 
کــه چرا اجازه حضور به تماشــاگران روی دیگر ســکوهای 

ورزشگاه داده نمی شود؟

بازی های مدافع عنوان قهرمانی به خارج از تهران برده می شود؟

تهدید پرسپولیس

اخـبـار  بـرگـزیـده

بازخوانی اولین ها در لیگ بیست وسوم
  به گزارش فوتبال ۳۶۰، هواداران فوتبال چشم انتظار برگزاری اولین بازی فصل 
جدید بودند، اما به سرعت هفته نخست لیگ بیست وسوم به نقطه پایان خود رسید 
و حــالا تیم ها باید خود را برای حضور در هفته دوم آماده کنند. جالب آنکه در یک 
هفته پرماجرا و البته جنجالی، علاقه مندان به فوتبال توانســتند در مسابقات لیگ 
برتر، گل های تماشایی، پاس گل های زیبا و البته کارت زرد و قرمزهای بحث برانگیز 
ببیننــد. حتی هفته اول لیگ برتر فوتبال ایران گل به خودی هم داشــت تا ســریال 

اولین ها در لیگ بیست وسوم تکمیل شود.  
اولین گل: امیر طاهر    )پیکان تهران(

پیکانی ها فصل گذشــته هم توانستند اولین گل فصل را به  نام خود ثبت کنند و 
دانیال جهانبخش به این مهم رسید. حالا در لیگ بیست وسوم هم این سناریو تکرار 
شد و نخستین گل فصل جدید در بازی افتتاحیه فصل توسط امیر طاهر مدافع چپ 
جوان و پیش تاخته خودروسازان به  ثبت رسید تا برای دومین فصل پیاپی، لیگ برتر 

فوتبال ایران با گل زنی یک بازیکن پیکان افتتاح شده باشد.
اولین پاس گل: سامان نریمان جهان  )پیکان تهران(

نریمان جهان بعد از جدایی اش از ذوب آهن و پیوستن به پیکان، اولین بازی خود 
زیر نظر ســرمربی محبوبش را فوق العاده انجام داد و موفق شــد در مسیر رسیدن 
پیــکان به گل اول، نقش آفرینی کند تا اولین پاس گل لیگ بیست وســوم هم به نام 
این ســتاره باتجربه به  ثبت برسد تا با درخششی که او داشت، نامش وارد تاریخچه 

لیگ برتر شود.
اولین کارت زرد:  امیرمحمد هوشمند )نساجی مازندران(

خرید تابستانی نساجی زمان زیادی برای دریافت کارت زرد لازم نداشت و پیش 
از آنکه ســایر دیدارهای هفته نخســت لیگ برتر آغاز شود، امیرمحمد هوشمند با 
خطا روی مدافع پیکان کارت زرد گرفت تا اولین اخطار لیگ بیست وسوم نصیب این 
مدافع جوان شــود؛ آن هم در شــرایطی که بیش از ۳۰ کارت زرد از سوی داوران در 

هفته نخست به بازیکنان نشان داده شد!
اولین اخراج بازیکن: سجاد شهباززاده )مس رفسنجان(

مهاجم باتجربه فصل گذشــته اســتقلال عجیب ترین شــروع ممکن را در تیم 
جدیدش داشــت و در شرایطی  که روز نخســت لیگ بیست وسوم بدون ثبت کارت 
قرمز به پایان رسید، در روز دوم رقابت ها تکل شدید سجاد شهباززاده از سوی بیژن 
حیدری خطای غیرورزشــی تلقی شد و همین مسئله سبب شد تا اولین کارت قرمز 

فصل به نام شهباززاده نوشته شود.
اولین اخراج سرمربی: مهدی رحمتی  )نساجی مازندران(

مهدی رحمتی که حالا باید به  واســطه رفتارهایش در قبال حسن اکرمی، داور 
مسابقه نســاجی و پیکان به کمیته انضباطی برود، در اولین بازی فصل جدید شور 
و حرارت زیادی کنار زمین داشــت که این مســئله زمینه ســاز اخراج این سرمربی 
جوان شــد. رحمتی که به شدت به تصمیمات اکرمی اعتراض داشت، سرانجام در 
آخرین دقایق مسابقه از او کارت قرمز گرفت تا اولین اخراج یک سرمربی در جریان 

بازی های لیگ بیست وسوم به نام مهدی رحمتی به  ثبت برسد.
اولین گل به خودی: محمدحسین اکبرمنادی  )ملوان  بندرانزلی(

اکبرمنــادی در اولیــن تجربه حضــورش در دروازه ملوان، بــا وجود چند مهار 
نجات بخشــی که داشت، توانست در مقابل شــوت پرقدرت محمدحسین اسلامی 
واکنــش خوبی از خود نشــان بدهد و همین مســئله باعث شــد تا بعــد از مهار 
شــوت اســلامی توپ به خود او برخورد کند و وارد دروازه ملوان شود تا نخستین 
گل به خودی لیگ بیست وسوم در همان هفته نخست به  ثبت برسد و نام اکبرمنادی 

هم به تاریخچه لیگ بیست وسوم اضافه شود.

هفته نخســت رقابت های لیگ برتر در شــرایطی به پایان رســید که تیم های 
مدعی، به غیر از تراکتور، برنده از زمین مسابقه خارج شدند. پرسپولیس، استقلال 
و ســپاهان سه تیم مدعی بودند که بازی هایشــان را بردند. گل گهر در هفته اول 

غافلگیر کننده ظاهر شد و تراکتور نشانی از یک تیم مدعی نداشت.
سپاهان بهترین تیم هفته

بدون تردید ســپاهان بهترین تیم هفته نخســت بود. زردپوشان اصفهانی در 
حساس ترین بازی هفته در اصفهان میزبان تراکتور بودند؛ دو تیم مدعی که فصل 
پیــش هم در بین چهار تیــم برتر لیگ جاخوش کرده بودنــد. تراکتوری ها که با 
پاکو خمس اسپانیایی حسابی در نقل و انتقالات تابستانی مسلح شده بودند، در 
این دیدار حرفی برای گفتن نداشــتند و با نتیجه ۳ بر یک برابر ســپاهان شکست 
خوردند. شــاگردان ژوزه مورایس از ابتدا تا انتها بر بازی و تراکتور مســلط نشان 
داده و در حدواندازه های یک مدعی واقعی ظاهر شــدند. سه بازیکن اصلی آنها 
در خط حمله هم هر سه گل این بازی را زدند تا مورایس نشان دهد تاکتیکی ترین 

تیم هفته را هم در اختیار داشته است.
فولاد بدترین تیم هفته

شــاید تراکتور با توجه به مهره هایی که در اختیار داشــت و نمایش ضعیفی 

که به اجرا گذاشــت، می توانســت این عنوان را به خودش اختصاص دهد ولی 
نمایش فولاد در سیرجان، حسابی هواداران این تیم اهوازی را ناامید کرد. فولاد 
کــه در این فصل هم تصمیم گرفتــه با علیرضا منصوریان بــه کار ادامه دهد، 
حرف زیادی مقابل گل گهر نداشــت و با ســه گل شکســت خورد تا شروع بدی 

داشته باشد.
مارینوس اوزونیدیس بهترین مربی هفته

این عنوان هم می توانســت به ژوزه مورایس پرتغالی، سرمربی سپاهان برسد 
ولی کاری که مارینوس اوزونیدیس یونانی در گل گهر انجام داد، ستودنی است. او 
و تیمش در شــبی که تماشاگران زن سیرجانی راهی ورزشگاه شده بودند تا برای 
اولین بار مشوق تیمشان در لیگ برتر باشند، با ارائه نمایشی دلچسب، برد شیرینی 
برابر فولاد کسب کردند. اهمیت این برد زمانی مشخص می شود که نتایج این تیم 
سیرجانی در عصر پسا قلعه نویی مورد ازیابی قرار بگیرد. گل گهر با امیر قلعه نویی 
روزهــای خوبی را در لیگ برتر ســپری کرد ولی پــس از جدایی قلعه نویی از این 
باشگاه و معرفی شدن به عنوان ســرمربی تیم ملی، روزهای تیروتار گل گهر از راه 
رسید و این تیم با خروج از جمع مدعیان، تبدیل به یکی از تیم های معمولی لیگ 
برتر شــد. مارینوس اوزونیدیس با جان بخشیدن دوباره به این تیم، نشان داد که از 

زمان ورودش به سیرجان، دست روی دست نگذاشته است.
پرگل ترین بازی هفته

ایــن یکی هم به دیــدار تیم های ســپاهان و تراکتور برمی گردد؛ زردپوشــان 
اصفهانی در خانه با نتیجه ۳ بر یک از سد تراکتور عبور کردند تا با به  ثمر  رسیدن 
چهار گل در یــک بازی، این بازی تبدیل به پرگل ترین بازی هفته شــود. البته که 
قاطع ترین برد هفته را تیم های گل گهر و اســتقلال به دست آوردند که به  ترتیب 
با شکســت دادن ۳ بر صفر فولاد و صنعت  نفت آبــادان، عملکرد خوبی به جا 
گذاشتند. بازی های هفته نخست در مجموع از لحاظ کسب امتیاز هم آمار خوبی 

داشت؛ پنج بازی برنده داشت و فقط سه دیدار با نتیجه مساوی به پایان رسید.
چهره زشت هفته

این عنوان بدون ذره ای درنگ به ورزشــگاه آزادی می رســد. بین المللی ترین 
ورزشــگاه ایــران، در روزی که قرار بود میزبان دیدار پرســپولیس بــا آلومینیوم 
اراک باشــد، نشــانی از یک ورزشگاه سرحال نداشــت و به درستی در رسانه های 
مختلف از آن به عنوان گورســتان یاد شده بود. نپوشــاندن سکوهای مخروب و 
البته جمع نکردن ضایعات ســاختمانیِ حاصل از تخریب، چهره زشــتی به این 

ورزشگاه داده بود.

معرفی مختصر برترین های هفته نخست
سپاهان برای رقبا خط و نشان کشید
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